
 

 
Gebühren bei Direktanlieferungen 

 

Abfallart 
 

 
Gebühr pro m³  

in Euro 

 
Gebühr pro t 

in Euro 

Grün -und Gehölzabfälle  gebührenfrei 

Stubben  15,00 30,00 

Boden 20,00 11,00 

   

Beseitigungsabfälle, d.h. Restabfall, 

Baustellenabfälle und andere nicht verwertbare Abfälle 
60,00 205,00 

Sperrmüll 
bis 2,0 m³pro Anlieferer und Woche  

60,00 
gebührenfrei 

205,00 
gebührenfrei 

   

Bauschutt 75,00 60,00 

   

Altholz der Kategorie AI – AIII 
(nicht teerölimprägniert)  

57,50 115,00 

Altholz der Kategorie A IV  
(stark behandelt, teerölimprägniert)   

100,00 200,00 

   

Asbesthaltige Abfälle 300,00 300,00 

   

Künstliche Mineralfaserabfälle                    40,00                   400,00 

   

HBCD-Abfälle                     48,00                1200,00 

   

Altmetall  gebührenfrei 

   

Elektro-/Elektronikgeräte und Kühlgeräte gebührenfrei 

   

Sonderabfälle (gefährliche Abfälle) bis 25 kg 
(Ausnahme: Feuerlöscher: 2,75 €/kg; Altöl: 1,44 €/kg) 

gebührenfrei 

   

Altreifen (PKW- und Kradreifen)  5,00 Euro/Stück 
Die Annahmestellen rechnen in 100-Liter-Schritten ab. Eine Verwiegung der Abfälle erfolgt ausschließlich auf den 
Abfallwirtschaftszentren ab einer Menge von 400 kg. Bei den anderen Annahmestellen wird nach Volumen 
abgerechnet.   

 Sonstiges Gebühr 

50-Liter-Restabfallbeistellsack 4,72 Euro/Stück 
 

 

 

 
 Kompostprodukte 

 

 
Gebühr pro m³  

in Euro 

 
Gebühr pro t 

in Euro 

Kompost (lose)  16,00 25,00 

Uni-Erde (lose)  17,00 22,00 

Frisch-Kompost  3,00 5,50 

30-Liter-Kompostsack 3,00 


